
Deset základních rad,

P
S

00
09

0C
S

 1
20

5
w

w
w

.f
o

t
o

S
k

r
if

t
.S

e

www.alfalaval.cz

1 Ujistěte se, že provozní podmínky (teploty 
a průtoky) jsou v souladu s návrhovými 
parametry.

2 Při napouštění výměníku vždy otevírejte  
a zavírejte ventily pomalu, aby nedocházelo 
k tlakovým vlnám a vodním rázům.

3 Používejte vstupní filtry a síta k ochraně 
výměníku před zanášením nečistotami.

4 Pravidelně kontrolujte, zda se nemění teplota 
a tlak a zda nedochází k prosakování.

5 Pečujte o stahovací šrouby, udržujte je čisté 
a dobře promazané.

6 Monitorujte účinnost přenosu tepla. S pomocí 
tohoto nástroje zjistíte vnitřní stav výměníku, 
aniž byste ho museli odstavovat a otevírat.

7 Pravidelně čistětě výměník pomocí CiP, abyste 
předešli nutnosti manuálního vyčištění.

8 odstavené výměníky vždy udržujte v čistotě 
a suchu. Pokud výměník nebude delší dobu 
v provozu, propláchněte ho čistou vodou  
a úplně vypusťte.

jak udržet váš rozebíratelný deskový výměník tepla 
ve skvělé kondici

Rámová deska
Horní nosná tyč

Deska s těsněním
Stahovací šrouby

Přítlačná deska

9 Chraňte výměník před postříkáním vodou  
a deštěm. Zabraňte přístupu UV záření. Výměník 
by měl být umístěn v dostatečné vzdálenosti  
od zařízení produkujících ozón (stroje a svítidla), 
který způsobuje degeneraci těsnění).

10 Aby byla zabezpečena garantovaná výkonnost,
spolehlivost a životnost výměníku, používejte 
pouze originální náhradní díly. Udržujte si zásobu 
nejdůležitějších náhradních dílů a uchovávejte je 
v souladu s instrukcemi pro skladování.

Servis Alfa Laval 
Partneři pro výkonnost


